
РЕШЕНИЕ

«21» апреля 2020 года

Резолютивная часть решения оглашена «18» апреля 2020г.

Решение изготовлено в полном объеме «21» апреля 2020г.                 г. Кемерово

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по контролю в сфере закупок в составе:

Председателя
комиссии:

 <…
>.

заместителя руководителя Кемеровского УФАС России;

Членов комиссии:
 <…
>.

главного специалиста-эксперта отдела контроля в
сфере закупок;

 
 <…
>.

главного специалиста - эксперта отдела контроля в
сфере закупок

рассмотрев  дело № 042/06/64-686/2020, возбужденное по признакам нарушения
заказчиком – ФГБОУ ВО  «Кемеровский государственный институт культуры»
законодательства в сфере закупок при проведении электронного аукциона №
0339100006420000008 «Поставка оборудования для серверной», и в результате
проведения внеплановой проверки в соответствии с п.п «б» п.2 ч.3 ст.99
Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее по тексту – ФЗ № 44-ФЗ), Административным регламентом
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России  от
19.11.2014г. № 727/14,

 

УСТАНОВИЛА:

 

          12.05.2020г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «Титан » (вх. 2873э от 12.05.2020) на
действия заказчика – ФГБОУ ВО  «Кемеровский государственный институт
культуры» при проведении электронного аукциона № 0339100006420000008
«Поставка оборудования для серверной».

           По мнению заявителя, аукционная документация противоречит требованиям
закона о контрактной системе.

           В процессе рассмотрения жалобы, проведения внеплановой проверки



Комиссией Кемеровского УФАС России установлено:

         20.04.2020г. на официальном сайте http://zakupki.gov.ru/ заказчиком – ФГБОУ
ВО  «Кемеровский государственный институт культуры» были размещены
извещение о проведении электронного аукциона № 0339100006420000008
«Поставка оборудования для серверной» и аукционная документация.

Начальная максимальная цена контракта – 5 204 133,32 рублей.

Согласно требованиям части 3 статьи 36 ФЗ № 44-ФЗ решение об отмене
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) размещается в единой
информационной системе в день принятия этого решения, а также
незамедлительно доводится до сведения участников закупки, подавших заявки
(при наличии у заказчика информации для осуществления связи с данными
участниками). Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) считается
отмененным с момента размещения решения о его отмене в единой
информационной системе.

22.04.2020 заказчиком было принято решение об отмене определения поставщик и
размещено в ЕИС.

Жалоба ООО «Титан» была направлена в адрес Кемеровского УФАС России
09.05.2020 в 10ч. 45 мин.

        Руководствуясь статьями 99, 106 Федерального Закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г.
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Комиссия  Кемеровского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

           1. Оставит жалобу ООО «Титан » на действия заказчика – ФГБОУ ВО
 «Кемеровский государственный институт культуры» при проведении электронного
аукциона № 0339100006420000008 «Поставка оборудования для серверной» без
рассмотрения.

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.  

 

Председатель комиссии:    <…>.

Члены  комиссии: 

<…>.

                                                                                                    <…>.


